INDICAÇÃO N° 006/2020
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
   	      Valteri Araújo da Silva

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Limpeza Urbana e Iluminação Pública com cópia ao Prefeito Municipal mostrando a necessidade de fazer limpeza das Ruas da cidade retirando os cascalho acumulado nas vias públicas  e desobstrução das bocas de lobo que vem recebendo grande quantidade de areia e britas proveniente dos novos asfaltos e recapeamento  na rede de capitação de aguas pluviais de Nova Xavantina.

		J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]		Esta nossa Indicação se justifica pelo fato de que existem muita areia e britas nas ruas e nas bocas de lobo, que vem ocasionando vários alagamentos das ruas na cidade Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 17 de fevereiro de 2020.

		Valteri Araújo da Silva
		Vereador

Edilson F Caetano           Elias Bueno de Souza            Eduardo Ribeiro da Silva
Fernando N. de Sousa      Luismar B. da Silva                Joao Machado Neto
Paulo Cesar Trindade    Pedro Luís Breitenbach       Rosemeire Aparecida Pazeto
Savio Luís Farias Rodrigues